Муниципальное казенное учреждение «Отдел образования администрации Александровского района Оренбургской области»

ПРИКАЗ

	№ 164
	с. Александровка
	13.09.2019 г.

	О реализации плана подготовки проведения мероприятий в ОО на период подъема заболеваемости гриппом и ОРВИ в Александровском районе

На основании писем министерства образования по Оренбургской области от 25.09.2018 года № 01-23/5257 «Об обеспечении санитарно-эпидемиологического благополучия» и Юго-Западного территориального отдела от 02.09.2019 г. № 171,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план значимых мероприятий, проводимых в рамках реализации плана подготовки проведения мероприятий на период подъема заболеваемости гриппом и ОРВИ в Александровском районе Оренбургской области и обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия по этим инфекциям в образовательных организациях.
Начальника отдела образования                                Е.Л. Мокина
УТВЕРЖДЕНО

отделом образования

Приказом

                                                                          от «13»сентября 2019 г. № 164
План значимых мероприятий, в рамках реализации плана подготовки проведения мероприятий на период подъема заболеваемости гриппом и ОРВИ в Александровском районе Оренбургской области и обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия
1.Обеспечение образовательных учреждений термометрами, бактерицидными лампами, дезинфекционными средствами, средствами личной гигиены и индивидуальной защиты и выделение помещения для временной изоляции больных в случае их выявления в каждом учреждении.
2.Организацию активного выявления и отстранения от посещения занятий обучающихся, воспитанников и персонала с признаками острого респираторного заболевания и контроля посещаемости детей и подростков в образовательных учреждениях с выяснением причин их отсутствия.
3. Проведение в октябре текущего года обучения персонала образовательных учреждений мерам профилактики гриппа, ОРВИ и внебольничных пневмоний.
4.Обеспечение в осенне-зимний период необходимого температурного режима, режима проветривания и текущей дезинфекции в образовательных учреждениях. 
5.Оказывать содействие медицинской службе в проведении прививок детскому населению.
6.Проводить подготовительную работу в коллективах по проведению вакцинации против гриппа сотрудников учреждений.
7.Обеспечивать контроль за соблюдением санитарно- эпидемиологических правил при организации питания, питьевого, воздушно-теплового режимов и правил личной гигиены.
8.Организовывать просветительскую работу с родителями и учащимися о мерах профилактики гриппа, необходимости своевременного обращения за медицинской помощью при проявлении признаков заболевания.